令和 4年 7月 6 日

報道各位

勝山市未来創造課

ちょいチャレ応援事業補助金の応募状況について

今年度新設したみだしの補助事業について、6 月中に応募のあった団体及び実施概要に
ついてお知らせします。

記

１．応募状況 申請件数 5件
・えんフレンズ
・～未来への種～プロジェクト（オリーブ）
・本家 勝山小笠原の会
・荒土町地域力向上委員会
・花菱アチャコを愛する会

２．応募事業概要 別紙資料のとおり

３．そ の 他 各事業の取材等に関しては別紙記載の連絡担当者に直接お問合せ
ください。

資料No.3

問い合わせ先

未来創造課 文化振興・市民活動係

担当 石橋、谷口

TEL:0779-88-8114 FAX：0779-88-0119

E-mail：mirai@city.katsuyama.lg.jp

ちょいチャレ応援事業補助金の応募状況について【６月３０日現在】

問合せ：２１件（＋５件） 事前ヒアリング：１４件（＋４件） 申請済み： ９件(＋５件) ※（前月からの増加数）

申請済みの事業は下記のとおりです

№ 事業名 実施団体 概要

5 国際交流デイキャンプ えんフレンズ
代表 ヘネシー 絵美

小学校３年生までの親子が参加して、楽しみながら多国籍のスタッフと英語を中心とした語学
や外国の習慣を学習します。
【主な活動】
7月９日（土） 夏のデイキャンプ
時間：10：00～15：00 会場：勝山市教育会館
10 組の親子が参加して、英語での絵本の読み聞かせや、スイカ割り、宝探し、魚釣りゲ
ーム等を通じて楽しく外国の方とコミュニケーションを取ります。

10 月 秋のデイキャンプ（テーマ：ハロウィン）
12月 冬のデイキャンプ（テーマ：クリスマス）

6 ～未来への種～
プロジェクト（オリーブ）

～未来への種～
プロジェクト（オリーブ）
代表 山田 晋洋

雪に強い種類のオリーブ栽培を目指し、平泉寺町の農地を借りて実験的に植樹します。
【主な活動】
７月中旬 土づくり
８月中旬 講演会及び平泉寺町内の小学生を招いて植樹式
８月以降 経過観察 SNSで発信

7 殿様まつり 本家 勝山小笠原の会
会長 田中 秀則

勝山藩主小笠原氏を広く市民に知ってもらうために、「楽しむ」をテーマに普及活動を実施し
ます。
【主な活動】
７月 17日（日） 殿様まつり
時間：10：00～15：00
会場：小笠原家廟所
お茶会や篠笛演奏、ハイパー盆踊り、七夕飾りなどを実施

10月 お殿様への感謝祭（若手農家の農作物や雑貨などのマルシェ）
R5.２月 竹灯篭の設置（勝山左義長まつりに合わせて実施）

R4 年 7 月 6 日 記者会
見資料

未来創造課

【当該事業の連絡先】
代表 ヘネシー 絵美

【当該事業の連絡先】
代表 山田 晋洋

【当該事業の連絡先】
会長 田中 秀則

担当：未来創造課 文化振興・市民活動係
石橋、谷口
TEL（0779）88-8114
FAX（0779）88-1119
E-mail：mirai@city.katsuyama.lg.jp

８ 荒土産の果物や野菜
の魅力アップ

荒土町地域力向上委員会
会長 水上 清雄

荒土町で採れる果物や野菜をジャムなどに加工し、荒土朝市での実験販売を通して新たな特
産品の開発を目指します。
【主な活動】
７月～１０月 毎月第 1・３土曜日の朝市で加工品を販売
１１月下旬 朝市感謝祭で成果品の披露

9 いきいきアチャコ音頭
作成事業

花菱アチャコを愛する会
会長 阿部 照伸

勝山市にゆかりがあるといわれる喜劇役者・花菱アチャコ氏を顕彰し、知名度を向上する取り
組みとして、「いきいきアチャコ音頭」を作成し、振付動画を撮影（DVD化）し希望者に配布し、
一緒に踊ってもらえるように練習会を実施します。
【主な活動】
8月下旬 踊り動画の撮影
9月～ 動画の編集、音声加工
１２月～ DVDの配布、配布先での踊り指導を実施

【当該事業の連絡先】
会長 水上 清雄

【当該事業の連絡先】
会長 阿部 照伸